
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

v rámci otevřeného nadlimitního zadávacího řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb. o 

zadávání veřejných zakázek 

 

 

 

s názvem 

 

„Technologický park města Šumperk se zapojením 

formou mikrogrid” 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Město Šumperk 

náměstí Míru 1, 787 01 Šumperk 

IČ 00303461/ DIČ CZ00303461 

Zastoupené Mgr. Karel Hošek, 2.místostarosta 

 

 

 

Pověřený zástupce Zadavatele: 

UNICONN CZ s.r.o. 

Chlumova 5429/1a 

586 04 Jihlava 

IČ: 17614368 

zastoupena: Bc. Kateřina Vašků, jednatelka 

 

V rámci předmětného zadávacího řízení obdržel Zadavatel prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK  žádost o vysvětlení ze dne 15.4.2025 v tomto znění: 

 

 

 

 

 

 

      1                                    

 

Všechna práva vyhrazena. Kopie dokumentace je zakázána bez písemného souhlasu vlastníka práv.                     



 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, v bodě 16c 1.1 Zadávací dokumentace je pojem "zakázky obdobného 

charakteru" omezen složenou podmínkou v závorce "(zakázka, jejímž předmětem byla 

instalace kombinace technologií FVE, bateriového úložiště a vybudování areálových 

rozvodů a v hodnotě min. 5.000.000,- Kč bez DPH)". Máme důvodně za to, že podobně 

zúžený výklad pojmu "zakázka obdobného charakteru" je způsobilý výrazně omezit také 

okruh nabízejících odborných firem. Takové omezení může v konečném důsledku vést 

nejen ke zvýšení vysoutěžené ceny díla, ale i ke zvýhodnění některého z účastníků 

zadávacího řízení a tím i k jeho prodloužení. Můžete prosím podmínku, uvedenou textem 

v závorce, z požadavků na prokázání "technicko-personální" kvalifikace vypustit? 

 

 

Odpověď č.1: 

Zadavatel potvrzuje, že požadavek uvedený v bodě 16c.1.1 zadávací dokumentace je 

nastaven s ohledem na charakter a technickou náročnost předmětu této veřejné zakázky. 

Zadavatel nepředpokládá jeho změnu. 

Zadavatel dále uvádí, že požadavek směřuje na doložení realizace zakázek obdobného 

charakteru, nikoliv zakázek totožných. Obdobný charakter je v dokumentaci vymezen 

kombinací instalace technologií FVE, bateriového úložiště a areálových rozvodů, a to v 

minimální hodnotě 5 000 000 Kč bez DPH. 

Zadavatel doplňuje, že obdobný charakter může vykazovat např. zakázka zahrnující 

instalaci střešní FVE, úpravu hlavního rozvaděče a úpravu areálových rozvodů pro připojení 

výroby, případně zakázka, která zahrnovala instalaci FVE na více objektech, posílení NN 

infrastruktury a bateriové úložiště s řídicím systémem. Uvedené typy realizací se považují 

za běžné a dosažitelné na trhu. 

V souladu se zadávací dokumentací je možné prokázat část technické kvalifikace 

prostřednictvím jiné osoby, která musí být zapojena do plnění veřejné zakázky v rozsahu, 

v jakém kvalifikaci poskytuje. Možnost využití poddodavatelů je povolena. 

Zadavatel doporučuje uchazečům pečlivé seznámení se s celým obsahem zadávací 

dokumentace, včetně podmínek uvedených v části 16. Požadavky na prokázání kvalifikace. 

 

 

Lhůta pro podání nabídek se neprodlužuje.  

 

 

 

V Jihlavě dne 17.4.2025 

 

UNICONN CZ s.r.o., zástupce zadavatele 

 

      2                                    

 

Všechna práva vyhrazena. Kopie dokumentace je zakázána bez písemného souhlasu vlastníka práv.                     


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
	„Technologický park města Šumperk se zapojením formou mikrogrid” 
	 


